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12311 — 13. ÄE-insworth, Harr., der Verschwender.
Erzählung. 3 Bände. Pesth, 1857.

12314 —17. v-- Mervin Clitheroe's Leben und Aben¬
teuer. 4 Bände. Ebd. 1859.

12318— 19. Angelina, die schöne, oder Schreckenssccnen
in den Katakomben Neapels. Roman. 2 Bände.
Ebd., 1830.

12329. Anne, Theod., die Wahnsinnige von Savcnap.
Wien, 1856.

12321 — 22. Ariswahl interessanter Bilder zur Unter¬
haltung und Belehrung. Aus dem Franz., Engl.,
Ital, übertragen. 2 Bände. Jena, 1841.

12323 — 28. Babel. Sammlung von Erzählungen. Her¬
ausgegeben von dem Literaten-Verein in Paris.
6 Bände. Leipzig, 1849.
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12329. Balzac, Licht und Schatten. Pariser Bilder in
drei Erzählungen. Braunschweig, 1836.

12330 — 33. Bankier, ein Londoner, oder Liebe und Geld.
4 Bände. Pesth, 1857.

12334. Banco Contarini, der Räuberhauptmann aus
fürstlichem Geblüte. Meerane.

12335 — 36. Bänerle, Adolf, die Dame mit dem Todten-
topfe in Wien. Roman. 2 Bände. Wien, 1855.

12337 — 38.-Director Carl. Roman und Wirklichkeit.
2 Bände. Ebd. 1856.

12339 — 40.-, Das eingemauerte Mädchen. Wiener
Criminalgeschichten aus der neuesten Zeit. 2 Bände.
Leipzig, 1856.

12341. Bäuerte's Memoiren. 1. Band. Wien, 1858.
12342 — 43. Beauvoir, R. de., ein starkes Weib. 2

Bände. Pesth, 1859.
12344. Becker, I., Kleebein Cie. Freie Federzeichnung

in Hogarth's Manier. Leipzig, 1841.
12345 — 46.-, Der Neuromantiker. Musikalischer Ro¬

man. 2 Bände. Leipzig, 1840.
12347. Bernardin de St. Pierre, Paul und Virginie.

Reutlingen, 1846.
12348 — 51. Bernhard, C., König Christian und seine

Zeit. 4 Bände. Leipzig. 1847.
12352. —— Zwei Freunde. Novelle. Ebd. 1850.
12353. —-Das-Glückskind. Leipzig; 1850.
>2354. — — Schooßsünden. Novelle. Leipzig, 1842.
12355. Berthet, Elie, die Katakomben von Paris. Wien,

1855.
12356. - Nicht alles Gold, was glänzt. Ebd. 1855.
12357 — 60.-, Die Brandmänner. 4 Bde. Pesth, 1857.
12361 — 63. -, der Wolfmensch, oder: die Bestie des

Gevaudan. Aus dem Franzos. 3 Bde. Ebd. 1858.
12364 — 66. Beskow, B. von, Dramatische Schriften.

i. — 3. Bd. Leipzig, 1847.
1. Theil enthält: Gustav Adolph.
2. „ „ Torkel Knudsen.
3- „ „ König Birger.
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12867 — 72. Blicher, St., Novellen. 6 Bände. Leipzig,

1849.
12373 — 74. Boz, Klein Dorrit. 2 Bände. Ebd. 1857.
12375.- Dasselbe. 1. Band. Wien, 1856.
12376. -- Schlechte Zeiten. Ebd. 1855.
12377. Bremer, Fr., daö HanS, oder: Familiensorgen und

Familienfreuden. Erzählung. Stuttg., 1843.
12378. Brunow, Ernst, der Obrist von Carpezan. Leip¬

zig, 1844.
12379 — 81. Burow, Julie, Johannes Kepler. Historische

Erzählung. 3 Bände. Prag. 1857.
12382 — 83. — — Erinnerungen einer Großmutter. 2 Bde.

Ebd. 1856.
12384. — — Versuch einer Selbstbiographie. Ebd. 1857.
12385. Cant, H., Badereisen nach den vorzüglichsten Bä¬

dern und Curorten Deutschlands. Berlin, 1855.
12386. Cantu, K., Margherita Pusterle. Histor. romant.

Gemälde. Stuttg., 1842.
12387 — 89. Carleton, W., Skizzen und Erzählungen

aus dem Leben des irischen Landvolkes. 3 Bände.
Leipzig, 1837.

12390. Chateaubriand, Atala, oder: die Liebe zweier
Wilden in der Wüste. Jena, 1841.

12391. Chezy, die Brautfahrt nach dem Ideal. Komischer
Roman. Wien 1855.

12392. Cobb, Sylv., des Seesturms Geheimniß. Roman.
Pesth. 1857.

12393 — 94. Coper, die Türken im Kampfe mit dem
christlichen Europa in historischen Gemälden. 2 Bde.
Meißen, 1829.

12395. Corner, die Brüder Basset. Wien, 1856.
12396. Corvinus, I., die Chronik der Sperlingsgasse.

Berlin, 1857.
12397. Cottin, Mad., Elisabeth, oder: die Verbannten in

Sibirien. Jena, 1841.
12398 — 401. Cumming, Miß, der Lampenwärter. Ein

amerikanischer Sittenroman. 4 Bände. Wien,
1855.
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12402 — 3. Cumming, Miß, der südafrikanische Löwen¬
jäger. Fünfjährige Abenteuer im Innern Süd-
Asrikas. 2 Bände. Leipzig, 1856.

12404. Curiosa, Franzisci'nische, oder ganz besondere
Denkwürdigkeiten aus der Lebens- und Regie-
rungs- Periode des Kaisers Franz II. Wien, 1849.

12405. — 9.-Josephinische, oder ganz besondere, theils
nicht mehr, theils noch nicht bekannte Persönlich¬
keiten und Denkwürdigkeiten der Lebens- und Zeit¬
geschichte Kaiser Josef II. 5 Bände. Wien, 1850.

I24I0. Dusch, Gräfin, ciUe Gräfin aus dem Volke. Wien,
1856.

12411 — 14. -, Fräulein Robespierre. 4 Bände. Pesth,
1857.

12415 — 16. -, ein Romantiker, oder: Notre-Dame
von Beiles-Fontaines. 2 Bände. Pesth, 1858.

I24l7 — 18. Deslys, CH., der Schmied von Antwerpen.
Pest, 1858.

12419 — 20. -, der Blinde von Bagnolet. 2 Bände.
Ebd. 1857.

12421 — 24. Dumas, Aler-, Von Paris nach Astrachan.
Reisebilder. 1. — 4. Band. Ebd., 1859.

12425 — 42. — —, die Mohikaner von Paris. 1. — 27.
Thl. in 18 Bänden. Pesth, 1856 — 58.

12443 — 44. -, die großen Männer im Schlafrocke.
IX. u. X. Band enthalten: Carl der Kühne. 2
Bände. Pesth, 1857.

12445 —49.-, die Zwillingsschwestern von Machecoul.
Episode aus dem Kriege in der Vendäe 1832. 5
Bände. Pesth, 1858.

, 12450. — — , die Flucht nach Varennes. Leipzig, 1857.
12451. — 53. -, Australien, Californien, Merikv. Reise¬

bilder. 3 Bände. Pesth, 1855.
12454. - die Geschichte vom Werwolf. Eine Volkssage.

Pesth, 1856.
12455 — 57. — —, Cairo, Mekka, Medina. Abenteuer

der Reisenden Arnaud und Vayssistres. 3 Bände.
Ebd. 1856.
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12458 — 60. Dumas, Aler., Reise durch das glückliche
Arabien. Fortsetzung der Abenteuer der Reisenden
Arnaud und VayssiüreS in Cairo, Mekka und Me¬
dina. 3 Bde. Pesth, 1856.

12461 — 63.-- , Black, Leben und Abenteuer eines
Schooßkindes. 3 Bände. Pesth, 1858.

12464 — 66. -, die Genossen Jehu's. Historischer Ro¬
man aus der Zeit der royalist. Verschwörung unter
dem Konsulate. 3 Bände. Pesth, 1857.

12467 — 69.-, der Graf von Monte-Christo. 3 Bände.
Stuttg. 1846.

12470 — 73. — —, das Horoscop. 4 Bände. Pesth, 1859.
12474 — 75. — — , der Arzt in Java. 2 Bände. Ebd.

1859.
12476. — —, Denkwürdigkeiten der jüngsten zwanzig Jahre.

(1830 — 1850.) Neue Folge der „Memoiren." 1.
Band. Ebd., 1853.

12477 — 93. — —>, die Gräfin Charny. (Fortsetzung von
Ange Pitou). 18 Bände. Ebd. 1852.

12494. — >— So sei cs! Roman. 1. Theil. Ebd. 1858.
12495 — 96. Dumas, Sohu, Sophie Printemps. 2

Bände. Wien, 1856.
12497. -, die Somnambule. Ebd., 1855.
12498 — 502. Duplessis, P., der Waldführer. 5 Bände.

Pesth, 1857.
12503 — 4. —-, die Creolin in Paris und bei den Mormo¬

nen. (Fortsetzung, des Waldführer.) 1. — 2. Band.
Ebd., 1859.

12505 — 13. — —, der Tiger von Tanger. Historischer
Roman. 9 Bände. Pesth, 1858.

12514 — 16. -, die Sonora. Ein mexikanisches Sitten¬
gemälde. 3 Bände. Ebd., 1858.

12517. Düringsfeld, I. v., Aus der Schweiz. Bremen.
1850. '

12518. — — Aus Italien. Ebd. 1851.
12519. Ebeling, Fr., Geschichte des osmanischen Reiches

in Europa. Von der frühesten Zeit bis auf unsere
Tage. Leipzig, 1854.
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12520 — 21. Ebeling, Geschichte der Schweizer Eidgenos¬
senschaft. 2 Bände. Ebd., 1854.

12522. Erlebnisse eines sächsischen LandpredigerS in den
Kriegsjahren von 1806 — 18l5. Ebd.

12523. Erzählungen, belehrende, über die 7 heiligen
Säkramente. Regensburg, 1851.

12524 — 25. Erzählungen und Skizzen, humoristische,
von dem Verfasser der „Pickwickier." 2 Bände.
Leipzig, 1838.

12526. Fancy, W., Archibald Stewart. Leipzig, 1840.
12527. Feuillet, O., die kleine Gräfin. Wien, 1856.
12528.-, der Roman eines armen jungen Menschen.

Pesth, 1858.
1252g. Fielding, H., Reise aus dieser Welt in eine an¬

dere. Jena, 1843.
12530 — 32. Flaubert, G., Madame Bovary, oder: Eine

Französin in der Provinz. Aus dem Franzos. 3
Bände. Pesth, 1858.

12533. Florian, Wilhelm Tell, oder: Die freie Schweiz.
Jena 1842.

12534 — 35. Foudras, Marqu., der Capitain Zamore.
2 Bände. Pesth, 1856.

12536 — 37.-, dasselbe noch einmal.
12538. Freuden und Leiden im Bade. Mit Bildern.

Leipzig, 1858.
12539 — 4!. Freitag, G., Soll und Haben. Nomau iu

6 Büchern. 3 Bände. Ebd. 1856.
12542 — 43.-, dasselbe. 7te Auflage in 2 Bänden. -

Ebd. 1858.
12544 — 46. Fritze, CaritaS. Roman in 3 Bänden. Prag,

1857. "
12547. Gerstäcker, Fr., der Wahnsinnige.-Eine Erzäh¬

lung auS Süd-Amerika. Wittenberg, 1856.
12548 — 49. Glaser, Ad., Familie Schalter. 2 Bände.

Prag, 1857.
12550 — 51. Gondrecourt, A. v., Ein wahres Weib. 2

Bände. Wien, 1856.
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12552. Grans, Hr., die Florida, oder: Eine Ansiedlung im
Innern Afrika's. Leipzig, 1856.

12553 — 55. Grant, I., Jane Selon, oder Königsad-
, vocal. 3 Bände. Ebd. 1856.

12556. Griesinger, Th., lebende Bilder ans Amerika.
Stuttg.,. 1858.

12557 — 60. Grigorowitsch, D. B., die Uebergestedelten.
Nom. aus dem Leben des russischen Landadels, dem
Volksleben und der Lage der Leibeigenen. 4 Bbe. 1859.

12561. Gundling, Jul., Paragraphe. Skizzen aus der
Juristen- und Beamtenwelt. Prag, 1859.

12562 — 63. Guseck, B., Heimath und Ferne. Historischer
Roman. 2 Bände. Prag, 1857.

12564. Gutzkow, K., Skizzenbuch. Cassel, 1839.
12565 — 69. Hackländer, Europäisches Sklavenleben.

5 Bände. Stuttgart 1856.
12570. — —, Soldatengeschichtcn für das Militär und

seine Freunde. 4. Band. Stuttg. 1857.
12571. — —, das Soldatenleben im Frieden. 5. Auflage.

Ebd. 1857.
12572. Hage, I. van den, Erzählungen. Leipzig. 1844.
12573. — 74. Hall, vander, dieJüdin. 2Bde. Meißen 1830.
12575. Hall, v., Jocosen. Ebd., 1827.

Inhalt: Das schöne Hannchen von Stötteritz, oder
viermal Braut und dreimal Bräutigam. Herr
Purzel oder der König von Jvetot. rc.

12576 — 77. Helberg, I. L., dramatische Schriften. 2
Bände. Leipzig, 1847.

1. Theil enthält: Ein Abenteuer im Rosenberger
Garten. — Die Elfen.

2. „ „ Fata Morgana.
12578. Heller, R., der Reichspostreiter. Roman. Franks,

'a. M. 1857.
12579.-, das Geheimniß der Mutter. Rom. Ebd. 1857.
12580. Henke, K. L., die freien Steinmetzen. Maureri-

scher Roman. Leipzig, 1841.
12581.-, Daguerreotypen und Chaussee-Gestalten.

Erzählungen. Ebd. 1841.
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12582 — 83. Holtei, C. v., Schwarzwaldau. 2. Bände.
Prag, 1856.

12584. — 88.-, Christian Lammfell. Roman in 5
Bänden. Breslau, 1858.

12589. — 9>.--, Xokl688« odlije. Roman. 3 Bände.
Prag, 1857.

12592 — 94. — —, dasselbe noch einmal.
12595 — 97.-, Ein Schneider. Roman. 3 Bände. >

Breslau, 1858.
12598 — 600.-, die Vagabunden. Roman in 3 Bän¬

den. Ebd., 1857.
12601. —> — , dessen Biographie. Prag, 1856.
12602 — 3. Hoock, Th., Marwcll. Roman. 2 Bände.

Leipzig, 1844.
12604 —5.-, Jack Bray. Roman. 2 Bde. Ebd. 1842.
12606 — 7. — — , Gilbert Gurney. Roman. 2 Bände.

Leipzig, 1842.
12608 — 10. Horn, O., Ferdinand Raimund. Roman aus

Wiens jüngster Vergangenheit. 3 Bände. Wien,
1855.

12611. Horst, v., Novellen. Inhalt: der Unglückliche. —
Die Alpenhütte. Meißen, 1830.

12612. Jager, H., Angelroder Dorfgeschichten, oder: Die
Amerikaner in Deutschland. Eine unterhaltende und
lehrreiche Erzählung für Jedermann. Weimar, 1856.

12613 — 16. James, Lord Montagu's Page. Historischer
Roman. 4 Bände. Pesth. 1859.

12617 — 19. Jewsboury, die Halbschwestern. 3 Bände.
Ebd. 1857.

12620. Kesse!, C., die Seelenverkäufer. Historischer Ro-
, man. Leipzig, 1856.
>2621 — 23. Kock, P. de, Madame Monflanguin. Roman.

3 Bände. Pesth, 1857.
12624 — 26. -, der Millionär. 3 Bände. Ebd. 1858.
12627 — 29. -, der Schreckenshund. 3 Bände. Ebd.

1857.
12630 — 34. -, Paul und sein Hund. 5 Bände. Ebd.

1859.
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12635 — 37. Kock, P. de, Monsieur 6Ilernmi. Humo¬
ristischer Roman. 3 Bände. Ebd. 1859.

12638.-, Herr Choublanc, der seine Frau sucht. Ebd.
1857.

12639. —42.-, Felicie, das Mädchen aus dem fünf¬
ten Stocke. 4 Bände. Pesth, 1857.

126/43 — 44. Kock, H. de, der Liebhaber Lucettens und
der Sohn der Marquise. 2 Bände. Pesth, 1856.

12645 — 46.-Dasselbe noch einmal.
12647. Kürnberger, F., der Amerika-Müde. Amerika¬

nisches Culturbild. Frankfurt 1857.
12648.-, das Goldmärchen. Pesth, 1857.
12649. — 50. Lafittc, der rolhe Doctor. Gemälde aus dem

Seelenleben. 2 Bände. Leipzig, 1844.
12651 — 53. Lagetschnikow, der Eispalast. Historischer

Roman aus der Mitte des 18ten Jahrhunderts.
Herausgegeben von A. Dumas. 3 Bände. Pesth,
1859.

12654. — 55. Langer, Ant., die Carbonari in Wien,
oder der Mann mit der weihen Leber. Charakter¬
bild aus dem Wiener Leben. 2 Bände. Wien, 1857.

12656 — 57.-Dasselbe noch einmal.
12658 — 60. Löffler, Ausgewählte kleine Romane und No¬

vellen von Dumas und Tue. 3 Bände. Wien,
18^2.

12661. Loredanno, der Wunderbare. Eine italienische
Geschichte. Wien, 1803.

12662. Lua, A., der Dorfgelehrte. Eine Erzählung für das
Volk. Wittenberg, 1856.

12663 — 64. Magnet, Aug., die weiße Rose. Historischer
Roman aus der Geschichte Englands unter Jacob
IV. 2 Bände. Pesth, 1859.

12665 — 66 -, Herzensschulden. 2 Bände. Ebd. 1858.
12667 — 68. — — , dasselbe noch einmal.
12669 — 73.-, das Haus des Baders. Historischer

Roman. 5 Bände. Ebd. 1858.
12674. Mellin, daö Volksleben und die Natur des Skan¬

dinavischen Nordens. Pesth, 1857.
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12675 — 77. Mendelssohn, J., Pariser Briefe. 3 Bde.
Leipzig, 1841.

12678. Menschengröße und Naturwunder. Neusalza.
12679 — 81. Mery, Vie Ansiedler von Samarang. 3 Bde.

Wien, 1856.
12682. Meßmer, Jos., Waldgeschichten. Prag, 1857.
12683. - Handwerksburschen. Bilder aus dem Volks¬

leben. Prag, 1857.
12684. Montanus, Theod., König Ottokar der Stolze,

oder: des Böhmen Kreuzzug im Preußenlande. Hi¬
storisches Gemälde. Meißen, 1830.

12685 — 88. Montepin, X., die rothe Maske. 4 Bde.
Pesih, 1859.

12689 — 91. -, die Nachtvögel. 3 Bände. Ebd., 1854.
12692 —95.-, Alucloinoisellö In ltuine. 4 Bände.

Pest, 1857.
12696 — 99.-, dasselbe noch einmal.
12700. -, der Flüchtling. Ein Lebensbild aus den Ber¬

gen. Wien, 1856.
12701 —3.-, Susanna. 3 Bände. Pesih, 1856.
12704 — 8. -, der Glücksritter. Historischer Roman.

5 Bände. Pesth, 1858.
12709 — 13.-, dasselbe noch einmal.
12714. Mr'igge, Th., Afraja. Roman. Frankfurt, 1857.
12715—17.'--, Neues Leben. Novelle. 3 Bände.

Prag, 1856.
12718 — 20. Mühlbach, L., Friedrich der Große und

sein Hof. 3 Bände. Berlin, 1857.
12721. Muller, O., Charlotte Ackermann. Ein Hambur¬

ger Theater-Roman. Frankfurt'1854.
12722. Münchhausen, v., wunderbare Reisen und

Abenteuer zu Wasser und zu Lande, wie er die¬
selben bei der Flasche im Zirkel seiner Freunde selbst
zu erzählen pflegte. Berlin, 1849.

12723 — 26. Mi'itzelburg, Ad., der Herr der Welt.
Fortsetzung des Grafen von Monte-Christo. 4 Bde.
Berlin, 1857.

12727 — 30.-, dasselbe noch einmal.
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12731. Netuschil, F., Gabriele, oder: die gute Tochter.
Wien, 1831.

12732. Neumann, F., der närrische Kerl, oder: Spaß
muß sein. Landsberg.

12733 — 35. Neumeister, Tr., Herzog Hans von Sa¬
gau, oder: der Hungerthurm zu Priebus. 3 Bände.
Neusalza, 1857.

12736 — 37. Nieritz, G., die Fürstenschule. Eine Erzäh¬
lung sür> Jedermann. 2 Bände. Wittenberg, 1856.

12738. --, Jacob Sturm, oder Tagebuch eines Dorf-
schnlmeisters. Ein Buch für das Volk. Berlin, 1847.

12739 — 42. Oettinger, E. M., Auf dem Hradschin,
oder Kaiser Rudolf II. und seine Zeit. Historisch-
romantisches Gemälde. 4 Bände. Prag, 1856.

12743 — 45. Paalzow, Thomas Thyrnau. 3 Bände.
Breslau, 1843.

12746. Passt), A., Zeitspiegel. Novelle. Wien, 1835.
12747 — 49. Penserofo, Victor Telsö-Szilvas. No¬

velle. 3 Bände. Leipzig, 1856.
12750 — 52. Pfeiffer, I., Eine Frauenfahrt um die

Welt. Reise von Wien nach Brasilien, Chili,
Otahaiti, China, Ostindien, Persien und Kleinasien.
3 Bände. Wien, 1850.

12753 — 54.-, Reise in das heilige Land, unternom¬
men im März bis December 1842. 2 Bände. Ebd.,
1856.

12755. Pigault-Lebrun, Onkel Botte. Leipzig, 1846.
12756 — 57. Pflug, Ferd., Von Auerstädt bis Belle

alliance. Erinnerungen aus dem Leben eines Ve¬
teranen. 2 Bände. Berlin.

12758 — 59. Proschko, I., der Jesuit. Ein historischer
Roman aus dem Schwedenkriege. 2 Bände. Prag,
1857.

12760 — 61. — —, Ein deutsches Schneidcrlein. Histor.
Roman. 2 Bände. Ebd., 1856.

12762 — 64. Prutz, Rob., Helene. Ein Frauenleben. Ro¬
man. 3 Bände. Prag, 1856.



12

12765. Puschkin, Aler., die Hauptmannstochter. Novelle
aus dem Russischen. Jena, 1848.

12766 — 67. Radcliss, die Todes-Weste. Roman in 2
Bänden. Meißen, 1830.

12768 — 73. Rau, H., Mozart. Ein Künstlerleben. Cub
turhistorischer Roman. 6 Bände. Frankfurt, 1858.

12774 — 77. Reade, CH., Wer lieben will, muß leiden.
Roman. 4 Bände. Pesth, 1858.

12778 — 82. — —, Verirrungen aus Leidenschaft — Bes¬
serung durch Willenskraft. Roman aus dem wirk¬
lichen Leben. 5 Bände. Pesth, 1858.

12783. Reichardt, Mathilde, Eine Mutter und ihr Kind.
Bremen, 1851.

12784 — 86. Neid, die Quadronin, oder Liebesabenteuer
in Louisiana. 3 Bände. Pesth, 1857.

12787. Relsföl, C., der Räuberhauptmann Josef Boja-
nowöki, des reichen Goldschmieds Sohn, genannt
Fuchs, oder: der Fürst der Todtcngruft. Dresden.

12788. Reybaud, CH., das Fräulein von Malepeire.
Wien, 1855.

12789. Reybaud, L, Scenen modernen Lebens. Roman.
Wien, 1855.

12790. Ning, M., John Milton und seine Zeit. Frank¬
furt, 1857.

12791. — —, der Geheimrath. Ein Lebensbild. Prag, 1857.
12792 — 94. Ritter Ruprecht der Furchtbare, Schutz¬

heilige und schrecklicher Rächer am Gottesgericht.
3 Bände. Meerane.

12795 — 96. Robert, Adr., der Lord der Admiralität.
2 Bände. Pesth, 1858.

12797. Robinsons Leben und Abenteuer. Berlin.
12798. Roderich, M., Verbrechen und Strafe. Eine

Sammlung interessanter Polizei- und Criminal-
Rechtsfälle nach den Acten bearbeitet. Jena, 1850.

12799 — 800. — —, St. Helena. Historischer Roman. 2
Bände. Jena, 1857.

12801 — 2. Rothschild, das Haus. Seine Geschichte und
seine Geschäfte. Aufschlüsse und Enthüllungen zur
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Geschichte des Jahrhunderts, insbesondere des
Staatsfinanz- und Börsenwesens. Zum erstenmale
dargestellt. 2 Bände. Prag, 1857.

12803 — 5. Rowcroft, C., der Buschläufer von Van¬
diemensland. 3. Bände. Wien, 1856.

12806 — 7. Rudolph und Viktor, oder: das gute Beispiel.
Nach Madame Guizot. 2 Bände. Münster, 1844.

12808 — l l. Sund, G., Daniella. 4 Bände. Pesth, 1857.
12812. Sandeau, Fräulein v. Laseigliüre. Roman. Wien.
12813— >4. Scävola, Emerentius Adolar, der Weiber¬

verächter. Novelle. 2 Bände. Güstrow, 1836.
12815. Scheffel, I. V., Ekkehard. Eine Geschichte aus

dem 10. Jahrhunderte. Frankfurt, 1855.
12816—19. Schere, Joh., Schiller, culturgeschi'chtlicher

Roman. 4 Bände. Prag, 1856.
12820. Schmidt, Deutschlands Schlachtfelder, enthaltend

auf historische Wahrheiten basirte Berichte über die¬
jenigen Schlachten, die seit 1620 bis 1813 auf
deutschem Grunde Statt sanden. Leipzig, 1842.

12821 — 22. Schoppe, A., Ivan, oder die Revolution
vom Jahre 1762. 2 Bände. Leipzig, 1827.

l 2823. Dies., Mathilde, oder Liebe über Alles. Roman. Ebd.,
1830.

12824 — 25. Schreiber, Ferd., daS Orakel, oder: die
Todtenmesse der Vertriebenen. Historischer Roman.
2 Bände. 184l.

12826. Schnckiug, Lev., der Sohn eines berühmten Man¬
nes. Historische Erzählung. Prag, 1856.

12827. — —, Günther von Schwarzburg. Histor. Roman.
Prag, 1857.

12828. Schwalbe, L. P-, die Meistersänger. Eine Erzäh¬
lung aus der früheren Zeit. Berlin, 1852.

12829.-, die Landstürmer in Tirol. Eine Erzählung
für das Volk. Wittenberg, 1856.

12830. Scott, W., Moredun. Eine Geschichte aus dem
Jahre 1210. Wien, 1855.

12831 — 33. Siegwart. Eine Klostergeschichte. 3 Bände.
Stuttgart, 1844.
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12834 —36. Sitter, Karl, Leben und Lieben in Wien.
Humoristischer Roman. 3 Bände. Wien, 1856.

12837 — 39. Smidt, H., der Korn-Zehnten. Erzählung
aus der Ditmarstschen Geschichte. 3 Bände. Witten¬
berg, 1856.

12840 — 47. Smith, I. F., Leid und Freud. Eine Er¬
zählung aus der Gegenwart. 8 Bände. Pesth, 1859.

12848 — 55. — —, dasselbe noch einmal.
12856. Soden, I. Gräfin, Hortensien. Erzählungen auS

geschichtlichen Quellen. Nürnberg, 1829.
12857. Souvestre, E., aus dem Leben eines Handwer¬

kers. Leipzig. 1857.
12858 — 59. Spindler, C., Winterzeitvertreib. Erzählun¬

gen. 2 Bände. Stuttg., 1851.
12860 — 62. Stephens, die Waisen von New-Aork. 3

Bände. 1856.
12863. — —, Jnlie Warren, oder: Glanz und Elend. Wien,

1855,
12864. Sterne, Lor., Aoricks empfindsame Reisen durch

Frankreich und Italien. Jena, 1842.
12865. Stern, Novellen. Enthaltend: Der Winkelpoet. —

Ein verlornes Weib. Leipzig, 1855.
12866 — 68. Stolle, Ferd., der König von Tauharawi.

Launiger Roman. 3 Bände. Prag, 1857.
12869 — 71. Stowe, Onkel Toms Hütte. Eine Neger-

geschichtc. 3 Bände. Wittenberg, 1856.
12872 — 73. Stowe, H. B., Dred. Eine Erzählung aus

den amerikanischen Sümpfen. 2 Bände. Wien, 1856.
12874 — 78. Strnssenfelt, U., Pehr Brahe der Jün¬

gere. Historischer Roman auS dem Schwedischen.
5 Bände. Pesth, 1857.

12879 — 85. Sue, E., die Familiensöhne. 7 Bände. Ebd.
1857.

>2886 —91.-, Die Geheimnisse eines Hotel-garni. 6
Bände. Pesth, 1858.

12892 — 93.-, der Teufel als Arzt.
IV. Abtheilung enthält: Henriette Dumesnii.
V. Abtheilung: Clömence Herve. Ebd, 1857-



15

12894. Taura, Elfr-, Eine reiche Erbin. Novelle. Prag,
1856.

12895. — —, Elfr. v-, die Tochter des Wild-Diebes.
Eine Erzählung- Prag, 1857.

12896. Tenueberg, Oskar, Kuno von Höllenstein, oder
der Jungfernräuber. Eine Rittergeschichte aus den
Zeiten des Faustrechtes. Weimar.

12897. — —, das Geisterbuch — enthaltend eine interessante
Sammlung von Erzählungen aus der Geisterwelt.
Weimar, 1859.

12898 — 901. Terrail, V., der Blutbund. Scenen aus
dem Pariser Leben. 4 Bände. Pesth, 1858.

12902- Train, v., Giuseppe Balsamo, der berüchtigste
Abenteurer und Betrüger seines Zeitalters, oder
der entlarvte Graf Alexander v. Cagliostro. Crimi-
nalgeschichte. Meißen, 1833.

12903 — 5. Tremaine. Vom Verfasser des de Vere.
Aus dem Engl. 3 Bände. Leipzig, 1838.

12906 — 9. Urach der Wilde. Roman aus den Ritterzeiten.
4 Bände. Meerane.

12910. Vaters Sunde, des Sohnes Fluch. Roman. Ulm.
12911- Vechiarelli, Memoiren von Anton Galotti, drei¬

mal zum Tode verurtheilten italienischen Offizier.
Meißen, 1832.

12912 — 20. Vogl, I)r. Joh., Volksbuch zur Unterhaltung
und Belehrung. 9 Bände. Mit mehreren 1000 Bil¬
dern. Wien, 1847 - 56-

12921 — 22. Volksspiegel, zu Lust und Lehre für Leser
aller Stände. Eine Sammlung von gemeinnützigen
und unterhaltenden Aufsätzen aus allen Gebieten ves
praktisch Wissenswürdigen. 2 Bände. Hall, 1856.

12923. Wacheuhusen, Hans, Byzantinische Nächte.
Türkische Lager und Reiscgeschichten. Berlin 1856.

>2924. Wahrman», Theod-, Ida von der Hülsenburg,
oder: Frauenhuld und Treue. Rittergeschichte.
Meißen, 1831-

12925. Walther, G:, Ein wandelnder Leichnam. Wien,
1855.



12926. Weber, Veit, die Mord-Höhle, oder Wild- und
Rheingraf Huberts genannt Ritter Teufel von
Drachenburg, Meerane.

12927 — 29. Welp, Tr-, Petersburger Skizzen. 3 Bde.
Leipzig, 1842.

12930. Werner, Gust., die Rache. Denkwürdigkeiten
aus dem Leben des Ministers Battista Solani.
Meißen, 1832.

12931 — 32. Willkomm, E., Peter Pommering. Histor.
Roman. 2 Bände. Prag, 1856.

12933.-, die Familie Ammer. Frankfurt. 1855.
12934. — — , Rheder und Matrose. Ebd-, 1857.
12935. Wilson, I. M-, romantische Erzählungen auö

dem schottischen Grenzlande. Leipzig, 1837.
12936. Wolf, Adam, aus dem Hoflebcn Maria There-

sia's. Rach den Memoiren des Fürsten Khevenhül-
ler. Wien, 1858.

12937 - 40- Wrap, Leop-, der Vater vieler Töchter.
Roman. 4 Bände. Leipzig, 1856.

12941. Wrede, Fr., Lebensbilder aus den vereinigten
Staaten von Nordamerika und Teras- Cassel, 1844.

Gedruckt bei Iol. Rudolf Mllih in Laibach.


